
 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARGHERITA HACK 

VIA MATTEOTTI, 3 – 20090 ASSAGO (MI)  
Tel. 02/488000702/4880004 

eMailMIIC886007@PEC.ISTRUZIONE.IT –  
C. F.: 97067950150 C. M.: MIIC886007 

 

Determina n. 56 

Cig: ZEA242C6CC 

Oggetto: determina a contrarre per il  servizio di assicurazione – r. c., infortuni, malattia, 
tutela legale, assistenza - in favore degli alunni e personale scolastico con decorrenza  
01/09/2018 tramite procedura ristretta-lettera invito (cinque operatori). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che si rende necessario indire la procedura per l’acquisizione dei servizi assicurativi 
per gli  alunni e per il personale della scuola che intende avvalersene per l’anno scolastico 
2017/18 con decorrenza 01/09/2018;  
 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii., 
 
Visto il Decreto Interministeriale n° 44 del 1° febbraio 2001 “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, in 
particolare gli articoli 31, 34 e 36 (attività negoziale); 
 
VISTO il D.lgs. 50/2016 così come recentemente modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017 n.  
 
CONSIDERATO che, relativamente ai prodotti di cui in premessa, non ci sono “convenzioni  
attive” sulla piattaforma “Consip”.  
 
VISTO il Programma Annuale per l’Istituto Comprensivo approvato dal Consiglio di Istituto con  
delibera n. 57 del 06/02/2018 per l’esercizio finanziario 2018;  
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 
 

D E C R E T A 

di procedere tramite lettera d’invito (cinque operatori) a presentare offerta, a mezzo procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di un bando, per la selezione della compagnia fornitrice del 
servizio assicurazione  degli studenti, del personale docente e del personale ata.  
Il criterio scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell’art.95. 
La spesa verrà imputata al progetto/attività: A02 - Funzionamento didattico generale al conto 
03/12/04. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Antonella Maria Vilella  

MIIC886007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002823 - 28/06/2018 - VI3 - U

Firmato digitalmente da VILELLA ANTONELLA MARIA

MIIC886007 - documento firmato digitalmente in originale da ANTONELLA MARIA VILELLA (prot. 0002823 - 28/06/2018) - copia conforme


		2018-06-28T16:09:06+0200
	VILELLA ANTONELLA MARIA




